別記様式第１号

入札保証金免除申請書

令和４年  月  日

栃木市長   様

住所又は所在地

商号又は名称

代表者職氏名            印

令和４年６月２９日付で入札公告のありました「とちぎクリーンプラザ基幹的設備改良工事及び包括

的業務委託事業（第三期）」につきまして、栃木市財務規則第７０条第１項の規定により入札保証金の

免除を受けたいので、次の書類を添えて申請します。

（理由）該当するものに○を付けること。

１  保険会社との間に市を被保険者とする入札保証保険契約を締結したとき。

２  過去２年の間に国（公団を含む。）、他の地方公共団体又は市と種類及び規模をほぼ同じくする

契約を 2 回以上にわたって締結し、これらをすべて誠実に履行し、かつ、契約を締結しないこと

となるおそれがないと認められるとき。

契約相手方 件名
履行期間

(納入年月日)
契約金額 内容 備考

（添付書類）該当するものを添付すること。

１ 入札保証保険契約に係る保険証券

２ 契約書の写し（過去２年の間で２件以上）

・入札保証金の全部を免除します。

・入札保証金の一部を免除します。

・入札保証金を免除しません。

令和    年    月    日

様

栃木市長

別記様式第２号

入札保証金還付申請書

令和４年    月    日

栃木市長  様

住所又は所在地商号又は名称

商号又は名称

代表者職氏名

令和４年６月２９日付で入札公告のあった次の案件について、入札保証金を還付くださるよう申請し

ます。

記

１  還付入札保証金額                                                                      円

２  件名

３  業務（納入）場所

４  振込先

    金融機関名                                  銀行                               本・支店

    口座名義

    口座種類        普  通    ・    当  座    ・    その他（                             ）

    口座番号

印      鑑